
ADMINISTRACION MUNICIPAL

ADMINISTRADOR MUNICIPAL  : Paulo Gómez Barrera
Teléfono     : 57-583002
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : pgomez@maho.cl

DIRECCION DE TRANSITO

Encargado     : Luis Miguel Avendaño
Teléfono     : 57-583170
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : lmavendano@maho.cl

SECCION DE RELACIONES PÚBLICAS

Encargado     : Leonardo Naveas
Teléfono     : 57-583004
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : lnaveas@maho.cl

SECCION PROTECCION CIVIL Y EMERGENCIAS  

Encargado     : Luigi Ciocca Barreda
Teléfono     : 57-583164
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : lciocca@maho.cl

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

LEY DE TRANSPARENCIA        Unidades, Directivos, Jefaturas, Encargados
          Y ACCESO A LA INFORMACION             Estándar  N° 4 – 5 



SECRETARÍA MUNICIPAL

Secretario Municipal    : José Valenzuela Díaz
Teléfono     : 57-583010
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : jvalenzuela@maho.cl

OFICINA DE PARTES

Encargada     : Gizella Solís 
Teléfono     : 57-583000
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : gsolis@maho.cl

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

LEY DE TRANSPARENCIA        Unidades, Directivos, Jefaturas, Encargados
          Y ACCESO A LA INFORMACION             Estándar  N° 4 – 5 



SECRETARÍA COMUNAL
DE PLANIFICACION 

Director     : César Villanueva Vega
Teléfono     : 57-583040
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : cvillanueva@maho.cl

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION FINANCIERA Y PRESUPUESTARIA

Encargado     : Patricio Gallardo Martínez
Teléfono     : 57-583051
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : pgallardo@maho.cl

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Encargados     : Juan Reyes Patiño
Teléfono     : 57-583043
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : jreyes@maho.cl
       

DEPARTAMENTO DE ASESORIA URBANA

Encargado     : Jorge Orellana Ávila
Teléfono     : 57-583045
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : jorellana@maho.cl

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

LEY DE TRANSPARENCIA        Unidades, Directivos, Jefaturas, Encargados
          Y ACCESO A LA INFORMACION             Estándar  N° 4 – 5 



DIRECCION JURIDICA

Director     : Rosa María Alfaro Torres 
Teléfono     : 57-583184
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : rmalfaro@maho.cl

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

LEY DE TRANSPARENCIA        Unidades, Directivos, Jefaturas, Encargados
          Y ACCESO A LA INFORMACION             Estándar  N° 4 – 5 



DIRECCION DE CONTROL

Directora     : Claudia Muñoz Muñoz
Teléfono     : 57-583080
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : cmunoz@maho.cl

DEPARTAMENTO DE AUDITORIA OPERATIVA

Jefe       : Eduardo Jorquera Salinas
Teléfono     : 57-583081
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : ejorquera@maho.cl
            

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

LEY DE TRANSPARENCIA        Unidades, Directivos, Jefaturas, Encargados
          Y ACCESO A LA INFORMACION             Estándar  N° 4 – 5 



DIRECCION DE DESARROLLO 
COMUNITARIO

Director     : Camila Arce Fajardo 
E-mail     : carce@maho.cl
Secretaria     : Bernardita Campillay
Teléfono     :         583101
Dirección     : Los Álamos 3056
E-mail     : bcampillay@maho.cl

DEPARTAMENTO DE SERVICIO A LA COMUNIDAD

v SECCION CULTURA, RECREACION Y DEPORTES 
Encargado    : Osvaldo Zenteno Pinto 

      Teléfono     : 57-583086
      Dirección    : Los Álamos 3101

E-mail     : ozenteno@maho.cl

v SECCION ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
Encargado    : Giovanna Trincado

      Teléfono     : 57-583160
      Dirección    : Los Álamos 3101

E-mail     : gtrincado@maho.cl

v SECCION OFICINA MUNICIPAL DE INFORMACION LABORAL (OMIL)
Encargado    : Romina Mamani 

      Teléfono     : 57-583109
      Dirección    : Los Álamos 3056

E-mail     : rmamani@maho.cl

v SECCION VIVIENDA
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Encargado    : Claudia Cortes Valencia
      Teléfono     : 57-583124
      Dirección    : Los Álamos 3056

E-mail     : ccortez@maho.cl

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL

v SECCION ASISTENCIA SOCIAL

Encargados    : Camila Arce   Fajardo
       Paola Lema  Antezana
       María Valderrama 
       Claudia Cortez  Valencia

v SECCION PROGRAMAS SOCIALES

Encargados

Programa Puente - Fosis  : Maria Alejandra Guerra
      Teléfono     : 57-583117
      Dirección    : Los Álamos 3056

E-mail     : aguerra@maho.cl

Subsidios    : Paola Lema
Teléfono    : 57-583123
Dirección    : Los Álamos  3056
E-mail     : plema@maho.cl

Pensión asistencial y CAS  : María Valderrama
Teléfono    : 57-583122
Dirección    : Los Álamos 3056
E-mail     : mvalderrama@maho.cl

Programa Residencia Familiar : Claudia Cortez Valencia
Teléfono    : 57-583124
Dirección    : Los Álamos 3056
E-mail     : ccortez@maho.cl
 
Programa Jefas de Hogar  : Romina González 
Teléfono    : 57-583104

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

LEY DE TRANSPARENCIA        Unidades, Directivos, Jefaturas, Encargados
          Y ACCESO A LA INFORMACION             Estándar  N° 4 – 5 



Dirección    : Los Álamos 3056

OPD – Sename   : Gloria palacios
Teléfono    : 57-583113
Dirección    : Los Álamos 3056

Programa Previene – Conace : Johana Chaparro
Teléfono    : 57-583110
Dirección    : Los Álamos 3056
E-mail     : jchaparro@maho.cl 

Programa Adulto Mayor  : Miriam Riveros
Teléfono    : 57-583129
Dirección    : Los Álamos 3056

Sernac     :  Carmen Pardo
Teléfono    : 57-583126
Dirección    : Los Álamos 3056
E-mail     : cpardo@maho.cl

v OFICINA DE ESTRATIFICACION SOCIAL

Encargado    : Carlos Alvarez Olivares 
Teléfono    : 57-583106
Dirección    : Los Álamos 3056
E-mail     : calvarez@maho.cl
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DIRECCION DE SERVICIOS 
TRASPASADOS

Director     : Andrea León Vásquez
Teléfono     : 57-583060
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : aleon@maho.cl

DEPARTAMENTO DE SALUD 
Encargado     : Erika Gamero Aliaga
Teléfono     : 57-583062
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : egamero@maho.cl

DEPARTAMENTO DE EDUCACION
Encargado     : Orieta Burgos 
Teléfono     : 57-583064
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : oburgos@maho.cl
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DIRECCION DE OBRAS 
MUNICIPALES

Director     : Jorge Calderon
E-mail     : jcalderon@maho.cl
Secretaria     : María Alejandra Cisterna 
Teléfono     : 57-583140
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : mcisterna@maho.cl

DEPARTAMENTO DE PERMISOS

Encargado     : Alfredo Rojas Rojas
Teléfono     : 57-583145
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : arojas@maho.cl

DEPARTAMENTO DE EJECUCION E INSPECCION

Encargado     : Alejandra Ossio Calderón
Teléfono     : 57-583143
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : aossio@maho.cl

DEPARTAMENTO DE CATASTRO

Encargado     : Elías Rojas Velásquez
Teléfono     : 57-583146
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : erojas@maho.cl

SECCION DE INFORMACION Y ATENCION AL PÚBLICO
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Encargado     : María Alejandra Cisterna Araya
Teléfono     : 57-583141
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : mcisterna@maho.cl

DIRECCION ADMINISTRACION Y 
FINANZAS

Director     : Francisco Lizana C.
E-mail     : flizana@maho.cl
Teléfono     : 57-583021
Dirección     : Los Álamos 3101

DEPARTAMENTO DE FINANZAS
Jefe      : Rubén Rivera Tudela 
Teléfono     : 57-583022
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : rrivera@maho.cl

v SECCION CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
Encargado    : Rubén Rivera
Teléfono    : 57-583022
Dirección    : Los Álamos 3101
E-mail     : rrivera@maho.cl

v SECCION RENTAS 
Jefe     : Orlando Veliz 
Teléfono    : 57-583031
Dirección    : Los Álamos 3101
E-mail     : oveliz@maho.cl

v SECCION TESORERIA MUNICIPAL
Tesorera    : Teo Ramírez Lay
Teléfono    : 57-583028
Dirección    : Los Álamos 3101
E-mail     : tramirez@maho.cl
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION

v SECCION DE RECURSOS HUMANOS 
Jefe     : Lorena Segovia Marín 
Teléfono    : 57-583023
Dirección    : Los Álamos 3101
E-mail     : lsegovia@maho.cl

v SECCION BODEGA E INVENTARIO
Encargado    : Guillermo Inarejo Espinoza
Teléfono    : 57-583021
Dirección    : Los Álamos 3101
E-mail     : ginarejo@maho.cl
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DIRECCION DE ASEO Y ORNATO

Director     : Andrea León Vásquez
Teléfono     : 57-583060
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : aleon@maho.cl

DEPARTAMENTO DE ASEO Y ALUMBRADO PÚBLICO

Encargado     : Sandra Carvajal Rodríguez
Teléfono     : 57-583091
Dirección     : Los Álamos 3101
E-mail     : scarvajal@maho.cl

JUZGADO DE POLICIA LOCAL
JUEZ      : Pietro Cordano Ortiz
E-mail     : pcordano@maho.cl
Dirección     : Psaje Eslavonia 974
Teléfono     : 57-3157
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